3
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АКШИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2020 года                                                                                №  271

О проведении общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» по выбору направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, на территории муниципального района «Акшинский район»

В соответствии с пунктом 6 Порядка проведения в 2020 году общественного обсуждения по выбору направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, на территории муниципального района «Акшинский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Акшинский район» № 270 от 22 июня 2020 года, администрация муниципального района «Акшинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести общественное обсуждение «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» по выбору направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, на территории муниципального района «Акшинский район»  (далее – общественное обсуждение).
2. Утвердить Перечень направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах, выносимых на общественное обсуждение «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» (прилагается).
3. Установить период проведения общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»: с 25 июня по 1 июля 2020 года.
4. Установить дату проведения голосования по определению результатов общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» – 1 июля 2020 года.
5. Образовать счетные участки для проведения голосования по определению результатов общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» в количестве 7 (прилагается).
6. Настоящее постановление вступает в силу в день подписания.
7. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Акшинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах органов местного самоуправления муниципального района «Акшинский район».

Глава муниципального района
«Акшинский район»                                                                             Н.В.Степанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального района
«Акшинский район»
от 23 июня 2020 года №_______

[bookmark: Par43]ПЕРЕЧЕНЬ
направлений, подлежащих включению в первоочередном
порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах,
выносимых на общественное обсуждение
«НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»

1. Безопасность (построение эффективной системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, создание общественно-безопасной среды жизнедеятельности населения на территории муниципального образования).
2. Благоустройство (повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания дворовых территорий домов и территорий общего пользования муниципального образования, установка скамеек, урн для мусора, организация освещения дворовых территорий).
3. Водоснабжение (повышение качества водоснабжения населения и водоотведения в границах поселений, входящих в состав муниципального образования).
4. Детские и спортивные площадки (обустройство территории детскими, спортивными площадками, создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового пребывания населения).
5. Дорожная и коммунальная техника (приобретение дорожной и коммунальной техники для нужд муниципального образования).
6. Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы (ремонт и строительство дорог, развитие дорожно-транспортной инфраструктуры и системы пассажирского транспорта общего пользования, приобретение автомобильной техники для нужд муниципального образования).
7. Образование, Культура, Спорт (развитие дополнительного образования в т.ч. в сфере культуры и спорта; развитие материально-технической базы учреждений образования, культуры и спорта).
8. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства муниципального образования (поддержка развития и осуществления предпринимательской деятельности малых и средних предприятий в приоритетных отраслях экономики муниципального образования).
9. Экология и окружающая среда (снижение выбросов в атмосферу загрязняющих веществ; совершенствование технологий сбора, удаления, обезвреживания и захоронения отходов; регулирование численности безнадзорных животных; сохранение и воспроизводство зеленого фонда муниципального образования).
                                                                                           УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального района
«Акшинский район»
от 23 июня 2020 года №_______

СПИСОК
счетных участков для проведения голосования по определению результатов общественного обсуждения «НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ»
 направлений, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальные программы в 2020-2021 годах

Акшинский счетный участок № 1
расположенный в помещении районного Дома культуры, находящемся по адресу: с.Акша, ул. Карла Маркса, 51, телефон 3-10-93.

Акшинский счетный участок № 2
расположенный в помещении Детской школы искусств, находящемся по адресу: с.Акша, ул. Партизанская, 22, телефон 3-14-24.

Курулгинский счетный участок № 3
расположенный в помещении администрации сельского поселения «Курулгинское», находящемся по адресу: с.Курулга, ул. Центральная, 1, телефон 3-62-39.

Могойтуйский счетный участок № 4
расположенный в помещении сельского Дома культуры, находящемся по адресу: с.Могойтуй, ул. Школьная, 6.

Новокургатайский счетный участок № 5
расположенный в помещении сельского Дома культуры, находящемся по адресу: с.Новокургатай, ул. Центральная, 120-а, телефон 3-47-46.

Такечинский счетный участок № 6
расположенный в помещении сельского Дома культуры, находящемся по адресу: с.Такеча, ул. Школьная, 1, телефон 3-65-34.

Урейский счетный участок № 7
расположенный в помещении сельского Дома культуры, находящемся по адресу: с.Урейск, ул. Партизанская, 98, телефон 3-45-43.

____________